CLÁUSULA SEGUNDA - ABRANGÊNCIA A presente Convenção Coletiva de Trabalho abrangerá a(s) 
categoria(s) de Profissional dos Empregados no Comércio do Plano da CNTC, com abrangência territorial em 
Porto Velho/RO. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PISO SALARIAL: O piso salarial da categoria a partir de 1º de março de 2026, será de 
R$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA - REPOSIÇÃO:  A todos os trabalhadores no Comércio da distribuição de veículos no 
município de Porto Velho, em toda a competência territorial do Sindicato, os salários fixos dos empregados, 
serão reajustados em 1º de março de 2026, pelo índice de 4,90% (quatro vírgula noventa por cento), sobre